
D.D.S. n.  5277

REPUBBLICA  ITALIANA
                                                                                                                                                                                                 

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO  REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO  10
 “ Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “

IL DIRIGENTE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana
VISTA la L.R.  23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 13 della Legge  18 agosto 1962, n. 1338;
VISTO l’art. 2,  comma 4, del D. Leg.vo 30 aprile 1997, n. 184;
VISTO il parere n. 1103 del Consiglio di Giustizia Amministrativa reso nell’adunanza del 10 

novembre 1998;
VISTA la Legge Regionale n  12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il  D.  P.  Reg.  n.  12  del  27  giugno  2019,  di  approvazione  del   Regolamento  di 

attuazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, 
comma 3 della L.R. n. 3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTO il  D.D.G. n. 7169 del 30.10.2019 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. 
Rosario  Vitrano  di  responsabile   del  Servizio  10  “Adempimenti  Posizione 
Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “  con decorrenza 01.08.2019; 

VISTO il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19.06.2020  concernente  il  conferimento  dell’incarico  di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del 
Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia;

VISTA l’ istanza presentata in data  12.11.2020  con la quale,  il sig.  Mirto Mario nato a 
Palermo il 24.02.1958, C.F. MRTMRA58B24G273W, dipendente dell’Assessorato 
Regionale Beni Culturali incardinato presso la Soprintendenza dei Beni Culturali di 
Palermo,  con la qualifica di Funzionario Direttivo chiede,  ai fini di quiescenza,  il 
riscatto  parziale  di  Anni  00,  Mesi  02 e  Giorni  00 del  corso di  studi  universitari 
relativi alla laurea in Giurisprudenza conseguita il 29.07.1986;

VISTO il  Certificato  dell’Università  degli  Studi  di  Palermo  dal  quale  si  evince  che  il 
dipendente ha conseguito la laurea in Giurisprudenza il 29.07.1986;

VISTO il  D.A. n. 1560 del 03.06.1991  registrato dalla Corte dei Conti il 11.12.91, Reg. 17 
Fgl. 385 con il quale,  il sig. Mirto Mario è stato nominato nel ruolo della Regione 
Siciliana, con la qualifica di Assistente Tecnico Aiuto Bibliotecario a far data dal 
15.06.1991;

VISTO il  D.D.S.  n.  639  del  12.02.2014  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  competente  il 
17.02.2014 e preso nota al n. 127 con il quale, in favore del dipendente sono stati 
ricongiunti, ai fini di quiescenza ed ai sensi dell’art. 2 della L. 29/79, Anni 04, Mesi 
03 e Giorni 07;

VISTO il  D.D.S. n.  4527 del  03.08.2017 vistato dalla  Ragioneria  Centrale  competente  il 
06.09.2017 e preso nota al n. 2743  con il quale, in favore del dipendente è stato 
acconsentito, ai fini di quiescenza e con onere a carico dell’interessato,  il riscatto 
parziale degli Studi Universitari per Anni 01, Mesi 03 e Giorni 00;

VISTO Lo Stato Matricolare Regionale;

                                                                                          



VISTA la dichiarazione dei servizi resi;  
RITENUTO per la determinazione dell’onere di doversi applicare le norme e le tabelle allegate al 

D.M. Lavoro e Previdenza Sociale del 31.08.2007 in G.U.R.I. – Supplemento 
ordinario n. 258 del 06.11.2007;

RITENUTO  ancora che, per il rinvio della normativa statale previsto dall’art. 36 della L.r. 2/62, le 
disposizioni  di  cui  all’articolo  2  del  D.  Leg.vo  184/97  trovano  applicazione  nei 
confronti  del  personale della  Regione Siciliana  di  cui  alla  L.r.  2/62 e  successive 
modifiche ed integrazioni, ad eccezione di quelle che determinano la percentuale di 
calcolo  della  quota  di  pensione  conseguibile  cui  va  sostituita  la  corrispondente 
percentuale in atto in vigore; 

CONSTATATO  che i  sopraccitati  periodi  di  studi universitari  non coincidono con altri  servizi 
comunque resi e altrimenti valutati;

CONSIDERATO  che il suddetto dipendente è assoggettato alla normativa relativa al personale 
regionale  ex  L.r.  2/62  e  che  pertanto  resta  confermata  la  competenza  di  questo 
Dipartimento al riguardo;

CONSIDERATO che il contributo di riscatto a carico del dipendente è determinato nello schema 
di calcolo allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;

VISTA la nota n. 105264 del 13.11.2020 dello scrivente Servizio 10 del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, relativa alla notifica dell’onere di riscatto parziale laurea;

VISTA la  mail del 18.11.2020 assunta al protocollo dello scrivente Servizio 10 il 19.11.2020 
al n. 107067  relativa all’accettazione onere in unica soluzione  nella quale è allegata 
la Quietanza n. 092895 del 18.11.2020  effettuata  presso Ufficio di Cassa Regionale 
sul  codice  IBAN  n.  IT69 O 02008 04625 000300022099 intestato alla Regione Siciliana 
sul Capitolo 3404/1 -  Capo XVII  . 

D E C R E T A

Art. 1 -        Al  sig.  MIRTO MARIO nato  a  Palermo  il  24.02.1958,  C.F.  MRTMRA58B24
G273W, dipendente dell’Assessorato Regionale Beni Culturali incardinato presso la 
Soprintendenza dei Beni Culturali di Palermo,  con la qualifica di Funzionario Diret
tivo,   è consentito il riscatto, ai fini di quiescenza, ai sensi dell’articolo 2 del D. 
Leg.vo 184/97, del periodo parziale degli studi universitari per il conseguimento del
la laurea in Giurisprudenza,  pari a  Mesi 02 (Due) .

Art. 2 –  Il  contributo di riscatto,  determinato in  € .  3.630,08 è stato   pagato in unica soluzione 
dall’interessato con la  Quietanza di pagamento n.  092895 del 18.11.2020  effettuata 
presso  Ufficio  di  Cassa  Regionale  sul   codice   IBAN  n.   IT69  O  02008  04625 
000300022099 intestato alla Regione Siciliana sul  Capitolo 3404/1 -   Capo XVII  per 
l'esercizio in corso . 

Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente  ai  fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di cui all’art.  68, comma 5 della L.R. 21/2014 così 
come  sostituito  dall’art.  98,  comma  6,  della  L.R.  9/2015,  e  successivamente 
trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e della 
Funzione Pubblica per il prescritto visto, quindi notificato all’interessato, al Servizio 
12 “Gestione Bilancio” – U.O. 12/2  “Vigilanza Entrate “ .

            Palermo, lì  20/11/2020
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
          Rosario  Vitrano

     l’Istruttore Direttivo

F.to Rosaria Puglisi        

                                                                                          


	REGIONE SICILIANA

		2020-11-20T12:21:24+0100
	ROSARIO VITRANO




